
Silverio 9611549696
4.64 kW 24 de Abril de 2025

1B

1,034 kWh prom. $ 3,103

8 1,158 kWh $64

97.94 % BIMESTRE $ 3,039

$18,619.00 MXN $381.00 MXN $18,238.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.7 AÑOS 580 W 8 22.4 m 2 27.0 %



Propuesta 1 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

20250017

Silverio  
9611549696

8 Canadian Solar PV Module 580W

1 Solis  Inverter 5 kW

1 ESTRUCTURA METALICA PTR1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 58,137.50

IVA $ 9,302.00

TOTAL (MXN) $ 67,439.50

Precios sujetos a cambio sin previo aviso 
Aceptamos pagos con transferencia bancaria, depósito, pagos en efectivo 
El sistema de pago es:
70% de anticipo 
25% al término de instalar el sistema 
5% al momento de poner en marcha el sistema 
La propuesta incluye el trámite de interconexion 
No incluye servicio de UVIE, en caso de requerirse, es un costo adicional que se deberá cotizar con un externo
¡NO SOMOS LOS ÚNICOS,  PERO SI TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 18,619.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 18,238.00 $ 18,238.00 $ -49,201.50

2 $ 19,177.57 $ 392.43 $ 0.00 $ 18,785.14 $ 18,785.14 $ -30,416.36

3 $ 19,752.90 $ 404.20 $ 0.00 $ 19,348.69 $ 19,348.69 $ -11,067.67

4 $ 20,345.48 $ 416.33 $ 0.00 $ 19,929.16 $ 19,929.16 $ 8,861.49

5 $ 20,955.85 $ 428.82 $ 0.00 $ 20,527.03 $ 20,527.03 $ 29,388.52

6 $ 21,584.52 $ 441.68 $ 0.00 $ 21,142.84 $ 21,142.84 $ 50,531.36

7 $ 22,232.06 $ 454.93 $ 0.00 $ 21,777.13 $ 21,777.13 $ 72,308.49

8 $ 22,899.02 $ 468.58 $ 0.00 $ 22,430.44 $ 22,430.44 $ 94,738.92

9 $ 23,585.99 $ 482.64 $ 0.00 $ 23,103.35 $ 23,103.35 $ 117,842.28

10 $ 24,293.57 $ 497.12 $ 0.00 $ 23,796.45 $ 23,796.45 $ 141,638.73

11 $ 25,022.38 $ 512.03 $ 0.00 $ 24,510.35 $ 24,510.35 $ 166,149.08

12 $ 25,773.05 $ 527.39 $ 0.00 $ 25,245.66 $ 25,245.66 $ 191,394.74

13 $ 26,546.24 $ 543.21 $ 0.00 $ 26,003.03 $ 26,003.03 $ 217,397.76

14 $ 27,342.63 $ 559.51 $ 0.00 $ 26,783.12 $ 26,783.12 $ 244,180.88

15 $ 28,162.91 $ 576.30 $ 0.00 $ 27,586.61 $ 27,586.61 $ 271,767.49

16 $ 29,007.80 $ 593.59 $ 0.00 $ 28,414.21 $ 28,414.21 $ 300,181.70

17 $ 29,878.03 $ 611.39 $ 0.00 $ 29,266.64 $ 29,266.64 $ 329,448.34

18 $ 30,774.37 $ 629.73 $ 0.00 $ 30,144.64 $ 30,144.64 $ 359,592.97

19 $ 31,697.60 $ 648.63 $ 0.00 $ 31,048.97 $ 31,048.97 $ 390,641.95

20 $ 32,648.53 $ 668.09 $ 0.00 $ 31,980.44 $ 31,980.44 $ 422,622.39

21 $ 33,627.99 $ 688.13 $ 0.00 $ 32,939.86 $ 32,939.86 $ 455,562.25

22 $ 34,636.82 $ 708.77 $ 0.00 $ 33,928.05 $ 33,928.05 $ 489,490.30

23 $ 35,675.93 $ 730.04 $ 0.00 $ 34,945.89 $ 34,945.89 $ 524,436.19

24 $ 36,746.21 $ 751.94 $ 0.00 $ 35,994.27 $ 35,994.27 $ 560,430.46

25 $ 37,848.59 $ 774.49 $ 0.00 $ 37,074.10 $ 37,074.10 $ 597,504.56

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,243.5 1,329.0 1,068.6 1,140.8 1,034.6 1,242.7

Consumo actual 952.0 1,252.0 963.0 986.0 952.0 1,100.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


